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Odpowiedzi na pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia dotyczącej zadania 

inwestycyjnego pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Szydłowiec  

– etap I”. 

 

 W związku ze złożonymi pytaniami do specyfikacji warunków zamówienia                          

na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) przedstawiam złożone pytanie i udzielam odpowiedzi: 

 

Pytanie 1 

Zamawiający nie oczekuje od Wykonawcy na żadnym etapie zamówienia złożenia kart 

katalogowych, certyfikatów, deklaracji użytych materiałów. Na jakiej podstawie Zamawiający 

stwierdzi, że zaproponowane materiały spełniają wszystkie wymagania Zamawiającego, które 

zostały określone w dok. ‘oprawy’ oraz ‘system zarządzania’, z której wynika, że wszystkie 

wymagania parametrów muszą być potwierdzone kartą katalogową, certyfikatem? 

 

Odpowiedź: 
Wykonawca przystępując do przedmiotowego postępowania ma obowiązek wycenić materiały 

zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia. Karty katalogowe, certyfikaty, deklaracje użytych 

materiałów, Wykonawca z którym zostanie podpisana umowa będzie zobowiązany dostarczyć 

przed wbudowaniem zgodnie z zapisami projektu umowy stanowiącym załącznik nr 11 do SWZ. 

 

Pytanie 2 

W SWZ w pkt.2, ppkt.2.1 Zamawiający informuje Wykonawcę o możliwości zastosowania 

rozwiązań równoważnych. Informuje również, że ‘wykonawca powinien precyzyjnie 

wyspecyfikować – w dokumentach załączonych do oferty – nazwę produktu, producenta, …’. 

Natomiast Zamawiający w pkt. 5 nie wymaga złożenia przedmiotowych środków dowodowych, a 

na liście podmiotowych środków dowodowych w pkt.9 nie ma informacji o żadnych dokumentach, 

które miałyby wskazywać rodzaj zastosowanego materiału.  

 

Odpowiedź: 
Tak, w przypadku zastosowania produktów równoważnych, to na Wykonawcy spoczywa 

obowiązek udowodnienia zachowania cech określonych przez zamawiającego produktów,                         

co zostało opisane w rozdziale II SWZ. Zamawiający wymaga wyceny materiałów zgodnie                       

z opisem zawartym w projekcie budowlanym, dlatego też nie wymaga złożenia przedmiotowych 

środków dowodowych a w przypadku gdy Wykonawca zdecyduje się zastosować rozwiązania, bądź 

materiały równoważne, to na nim spoczywa obowiązek udokumentowania, że zaoferowanego przez 

niego materiały mają parametry nie gorsze niż opisane w dokumentacji projektowej. 

 

Pytanie 3 

Zakres prac określony w SWZ różni się od tych przedstawionych w przedmiarze robót. Prosimy o 

informację czy ‘montaż opraw oświetlenia – dobudowa’ pkt.2 w przedmiarze również należy 

wykonać w tym zadaniu? 

 



Odpowiedź: 
Zadający pytanie nieuważnie odczytał pkt 1.5 przedmiotu zamówienia, w którym podano zakres 

robót według ich specyfiki bez rozróżniania mocy opraw oświetleniowych. W podpunkcie 4) 

wskazano roboty dotyczące dobudowy opraw w ilości 19 sztuk co dokładnie odpowiada zawartości 

zadania opisanego w pkt. 2 przedmiaru robót „Montaż opraw oświetlenia – dobudowa” z 

wyspecyfikowanymi ilościami opraw w poszczególnych mocach, których suma zgadza się z podaną 

w SWZ pkt 1.5. 

 

Pytanie 4 

Działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 11.09.2019 r. 

(Dz. U. z 24.10.2019 poz. 2019 ze zm.) zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie 

następującego zapisu w Specyfikacji warunków zamówienia (dalej: SWZ): 

W ust. 7, pkt 7.4 określono następujący warunek udziału w postępowaniu: 

„Zamawiający uzna, że wykonawca spełnia warunek w zakresie zdolności technicznej lub 

zawodowej, jeżeli: 

a) posiada niezbędną wiedzę i doświadczenie, tj: wykaże, iż w okresie ostatnich pięciu lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 

okresie, wykonał należycie co najmniej jedną robotę budowlaną, której przedmiotem było 

zrealizowanie robót budowlanych w zakresie budowy, przebudowy oświetlenia ulicznego o wartości 

co najmniej 1.000.000,00 zł. brutto”. 

 

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli wykonawca wykaże się wykonaniem 

zamówienia na usługę lub dostawę, w ramach której zrealizowano budowę oświetlenia o wartości 

co najmniej 1.000.000,00 zł. brutto? 

 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający uzna warunek za spełniony. 

 

Pytanie 5 

Zwracamy się z prośbą o jednoznaczne wskazanie jakiej mocy oprawy należy zastosować na 

poniższych ulicach oraz udostępnienie prawidłowych obliczeń, w związku z rozbieżnościami, które 

pojawiają się między obliczeniami referencyjnymi (Obliczenia -I etap.pdf – Załącznik nr 9),                         

a tabelą projektowanego oświetlenia (Projektowane oświetlenie. Ietap.pdf – Załącznik nr 3):  

Browarska - prosimy o udostępnienie obliczeń dla oprawy mocy 25W, 

Garbarska - prosimy o podanie mocy oprawy i udostępnienie odpowiednich obliczeń, 

Radomska - prosimy o udostępnienie obliczeń dla oprawy mocy 30W, 

Zamkowa – prosimy o udostępnienie obliczeń dla oprawy o mocy 25W, 

Wschodnia - prosimy o udostępnienie obliczeń dla oprawy o mocy 35W, 

Folwarczna - prosimy o podanie mocy oprawy i udostępnienie odpowiednich obliczeń, 

Kamienna gruntowa - prosimy o podanie mocy oprawy i udostępnienie odpowiednich obliczeń, 

Podgórze - prosimy o udostępnienie obliczeń dla oprawy o mocy 40W, 

boczna od Podgórze - prosimy o podanie mocy oprawy i udostępnienie odpowiednich obliczeń, 

Górna - prosimy o podanie mocy oprawy i udostępnienie odpowiednich obliczeń, 

Narutowicza - prosimy o udostępnienie obliczeń dla oprawy o mocy 25W, 

Piaskowa - prosimy o podanie mocy oprawy i udostępnienie odpowiednich obliczeń, 

boczna od Kościuszki - prosimy o podanie mocy oprawy i udostępnienie odpowiednich obliczeń, 

Partyzantów - prosimy o podanie mocy oprawy i udostępnienie odpowiednich 

1 Maja, Widok - prosimy o udostępnienie obliczeń dla oprawy o mocy 35W. 

 

 

 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że dobór opraw dla wszystkich sytuacji opisanych w Załączniku nr 9                         

do SSTWiOR powinien być zrealizowany za pomocą opraw różnych mocy o jednakowej 

charakterystyce rozsyłu światła. Załącznik nr 9 do SSTWiOR zawiera wydruki obliczeń dla 

odcinków stanowiących istotne ciągi oświetleniowe. Na niektórych odcinkach wyspecyfikowanych 

w tabeli nie wykonuje się dodatkowych obliczeń ponieważ dotyczy to jednostkowych punktów 

świetlnych bądź instalacji w układzie nieregularnym np. teren wewnątrz osiedla. Oprawy dla tych 

odcinków bez obliczeń należy przyporządkować poprzez analogie do istniejących wyliczeń. 

Zadający pytanie nie wskazał wszystkich pojedynczych opraw o innej mocy występujących na 

odcinkach z większą ilością opraw. 

Zamawiający wskazuje właściwy sposób doboru mocy opraw , który zachowuje całkowitą 

poprawność mając na uwadze wymóg stosowania opraw o tej samej charakterystyce rozsyłu światła 

w całym zadaniu. Niżej odcinki z doborem mocy opraw na zasadzie analogii jako komentarz do 

zakresu odcinków ulic wskazanych w zapytaniu: 

Browarska - prosimy o udostępnienie obliczeń dla oprawy mocy 25W, komentarz 1 oprawa 

analogia do obliczeń ul. Poprzecznej 

Garbarska - prosimy o podanie mocy oprawy i udostępnienie odpowiednich obliczeń, komentarz 

moc oprawy 35W analogia do obliczeń ul. Browarskiej 

Radomska - prosimy o udostępnienie obliczeń dla oprawy mocy 30W, komentarz analogia do 

obliczeń ul. Słomianej 

Zamkowa – prosimy o udostępnienie obliczeń dla oprawy o mocy 25W, komentarz oprawy w 

osiedlu analogia do obliczeń ul. Poprzecznej 

Wschodnia - prosimy o udostępnienie obliczeń dla oprawy o mocy 35W, komentarz 1 oprawa 

analogia do obliczeń ul. Parkowej 

Folwarczna - prosimy o podanie mocy oprawy i udostępnienie odpowiednich obliczeń, komentarz 

moc oprawy 40W analogia do obliczeń ul. Targowej 

Kamienna gruntowa - prosimy o podanie mocy oprawy i udostępnienie odpowiednich obliczeń, 

komentarz oprawa moc 25W jest obliczenie strona załącznika oznaczona nr 49 
Podgórze - prosimy o udostępnienie obliczeń dla oprawy o mocy 40W, komentarz 1 oprawa 

analogia do obliczeń ul. Targowej 

boczna od Podgórze - prosimy o podanie mocy oprawy i udostępnienie odpowiednich obliczeń, 

komentarz moc oprawy 25Wanalogia  do obliczeń ul. Poprzecznej 
Górna - prosimy o podanie mocy oprawy i udostępnienie odpowiednich obliczeń, komentarz moc 

oprawy 25Wanalogia  do obliczeń ul. Jodłowej 

Narutowicza - prosimy o udostępnienie obliczeń dla oprawy o mocy 25W, komentarz 1 oprawa 

analogia do obliczeń ul. Poprzecznej 

Piaskowa - prosimy o podanie mocy oprawy i udostępnienie odpowiednich obliczeń, komentarz 

moc oprawy 25Wanalogia  do obliczeń ul. Kwiatowej, Zielonej 
boczna od Kościuszki - prosimy o podanie mocy oprawy i udostępnienie odpowiednich obliczeń, 

komentarz 2 oprawy mocy 25W  analogia do obliczeń ul. Poprzecznej 
Partyzantów - prosimy o podanie mocy oprawy i udostępnienie odpowiednich obliczeń, komentarz 

moc oprawy 35Wanalogia  do obliczeń ul. Parkowej 
1 Maja, Widok - prosimy o udostępnienie obliczeń dla oprawy o mocy 35W, komentarz oprawa 

moc 25W jest obliczenie strona załącznika oznaczona nr 46 
 

Pytanie 6 
Czy Zamawiający przyjmie za poprawne obliczenia zgodne z aktualnie obowiązującą normą PN-

EN 13201:2015? 

 

 

 

 



Odpowiedź: 

Określenie użyte przez pytającego normy PN-EN13201 publikacji 2015 roku a raczej 2016, jako 

normy aktualnie obowiązującej jest nieprawdziwe. 

Normę wskazaną przez zadającego pytanie można nazwać jedynie „normą aktualną” ale nie 

obowiązującą. 

Na terenie Polski stosowanie norm realizowane jest na zasadach dobrowolności o ile dana norma 

nie znajduje się w wykazie norm obowiązujących lub została przywołana w formie jej nazwy i 

numeru w dokumencie rangi ustawy czy rozporządzenia. Dodatkowo stosowanie takiej normy jest 

obarczone dodatkowym wymaganiem aby była ona opublikowana  w języku polskim. 

Również wymogi PZP wymagają prowadzenia postepowań o udzielenie zamówienia publicznego w 

języku polskim. 

Na chwilę obecną normą przedmiotową wydaną w języku polskim pozostaje norma z 2006 roku. 

Prezentacja wyników obliczeń powinna uwzględniać zastosowana normę w dokumentacji 

Zamawiającego. 

 

Pytanie 7 
W załączniku nr 8, Dokumentacja Projektowa, w pliku Oprawy.pdf, Zamawiający wymaga, aby 

oprawy oświetleniowe miały całkowitą skuteczność świetlną nie mniejszą niż 150 lm/W. Jedynym 

formalnym dokumentem potwierdzającym takie parametry dla opraw oświetleniowych, jest 

aktualny certyfikat akredytowanego ośrodka badawczego potwierdzający wiarygodność 

podawanych  przez producenta parametrów funkcjonalnych deklarowanych w momencie 

wprowadzenia wyrobu do obrotu, takich jak: napięcie zasilania, pobierana moc, skuteczność 

świetlna, temperatura barwowa,  strumień świetlny,  certyfikat ENEC+ lub równoważny, prosimy 

zatem o dodanie takiego wymogu w stosunku do oferowanego sprzętu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga aby oprawy oświetleniowe miały całkowitą skuteczność świetlną nie 

mniejszą niż 150 lm/W. Dokumenty potwierdzające parametry opraw zostały opisany                                

w dokumentacji technicznej. 

 

Uwzględnienie powyższych wyjaśnień w treści przygotowywanych przez Państwa ofert nie wymaga 

dodatkowego nakładu pracy, dlatego też dotychczasowy termin składania ofert nie ulega zmianie. 
 

 

 

 

 

BURMISTRZ SZYDŁOWCA 

/-/ 

Artur Ludew 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


